

NEWS RELEASE

デジタルガレージ、ジャックスの会員優待ショッピングサイト 「JACCS モール」のスマートフォンアプリを開発

~スマートフォンならではのUI/UXを採用し日本初のアプリ化、更なる利用拡大を狙う~

株式会社デジタルガレージ(東証 一部 4819、本社:東京都渋谷区、代表取締役グループCEO:林 郁、以下:DG)と株式会社ジャックス(本部:東京都渋谷区、代表取締役社長:板垣 康義、以下:ジャックス)は、ジャックスがカード会員向けに運営するポイント優待型ショッピングサイト「JACCSモール」のスマートフォンアプリを共同で開発し、Android版の提供を3月29日より、iOS版の提供を6月16日より開始しました。

JACCSモールは、ジャックスカードを利用した購入や成約に対して付与されるポイントが最大25倍獲得できる、会員優待型のECサイトです。JACCSモールからAmazonや楽天などのECサイトへアクセスして購入や成約をしたり、JACCSモールでキャンペーンにエントリーし、リアル店舗でカードを利用したりすると、利用額に応じて優待ポイントが還元されます。DGは2010年からこのJACCSモールの運用を請け負っており、PC、スマートフォン、フィーチャーフォンのブラウザ版にてサービス提供していました。会員からの要望と昨今のスマートフォンの普及をうけ、今回、クレジットカード会社が会員向けに提供する会員優待ECサイトとしては日本初となるアプリの開発にいたりました。

今回の開発にあたっては、既にJACCSモールを利用している会員はもちろん、まだ利用したことのない会員にとっても使いやすい操作性の実現を目指し、フリック動作やグローバルナビゲーションを採用し、直観的な動作で目的のコンテンツまでスムーズに移動できるようなUIを設計しました。また、既存のPCサイトのデザインを一部踏襲するなど、既存ユーザーが違和感を大きく感じないようなトーンにしたほか、幅広いユーザー層が利用しやすいよう、タップエリアや文字のサイズ、余白に至るまでを吟味し、すっきりとしたデザインに仕上げています。

DG は、最新の UI/UX 理論などの技術を活用して、高水準のサービス、ソリューションを提供しています。今後も最新技術や自社が培ったノウハウを活用し、スマートフォン用アプリケーションの企画及び開発を行ってまいります。

【アプリイメージ】

ジャックスが運営する 安心・おトクな ショッピングアプリ!



ジャックスカードの ポイントが 最大25倍たまる!



500ショップ以上掲載!



街でもポイントが貯まる!



クーポンでさらにおトク!





NEWS RELEASE

【「JACCS モールアプリ」について】

配信開始日: Android: 2016年3月29日、iOS: 2016年6月16日

配信地域: 日本 配信言語: 日本語

推奨端末: Android4.3以上、iOS8.0以上

利用料金: 無料 (※サービス利用の際には、別途通信料が発生する場合があります。) URL: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.mallapp.jaccs (Android)

https://itunes.apple.com/jp/app/id1100563425 (iOS)

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社デジタルガレージ マーケティングテクノロジーカンパニー

広報担当:安部 Tel: 03-6367-1317

Mail: mtc-pr@garage.co.jp